



10 de enero 2019

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-851-2018 Y DCC-1041-2018**

Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS, PIEZAS Y PARTES PARA SER UTILIZADAS EN VEHÍCULOS, MAQUINARIAS Y EQUIPOS DEL MOPC”**

Rubro: **2517 - Componentes y Sistemas de Transporte**

Planificada: No

Detalle pedido

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
LOTE I- NEUMÁTICOS							
1	25171903	Neumáticos para Cargador Frontal (Caterpillar John Deere)	17.5-25	unidad	4	RD\$ 22,680.00	RD\$ 90,720.00
2	25171901	Neumáticos para Camionetas Toyota Hilux	185R14	unidad	28	RD\$ 3,200.00	RD\$ 89,600.00
3	25171903	Neumáticos para Camión Volteo internacional	12R22.5	unidad	510	RD\$ 13,000.00	RD\$ 6,630,000.00
4	25171903	Neumático para Camión Volteo y Distribuidor de Agua	1200x20	unidad	80	RD\$ 18,480.00	RD\$ 1,478,400.00
5	25171903	Neumático para Camión Volteo Paystar	1200xR24	unidad	80	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,600,000.00
6	25171903	Neumático para todo tipo de Motoniveladora	1400X24	unidad	164	RD\$ 25,000.00	RD\$ 4,100,000.00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
7	25171903	Neumáticos para Mini Cargadores	12x16.5	unidad	86	RD\$ 9,000.00	RD\$ 774,000.00
8	25171903	Neumáticos para Cargador Frontal Komatsu	23.5 X 25	unidad	80	RD\$ 45,858.00	RD\$ 3,668,640.00
9	25171901	Neumáticos para camionetas Nissan Frontier AÑO 2017	265/65 R17	unidad	228	RD\$ 6,650.00	RD\$ 1,516,200.00
10	25171901	Neumáticos para Toyota Hilux 2017	225/70 R17	unidad	84	RD\$ 6,650.00	RD\$ 558,600.00
11	25171901	Neumáticos para Camioneta Isuzu KB	235/70 R16	unidad	80	RD\$ 3,400.00	RD\$ 272,000.00
12	25171901	Neumáticos Jeepeta Montero Toyota Prado	265/70 R16	unidad	92	RD\$ 6,000.00	RD\$ 552,000.00
13	25171901	Neumáticos para Mazda BT Dongfen y Amarok	245/70 R16	unidad	2676	\$ 8,250.00	RD\$ 22,077,000.00
14	25171901	Neumáticos para Isuzu D'max, KB, L200, Nissan Urban	235/75 R15	unidad	92	RD\$ 3,500.00	RD\$ 322,000.00
15	25171901	Neumáticos para Jeepeta Toyota LAN Cruiser	265/65 R18	unidad	36	RD\$ 8,965.00	RD\$ 322,740.00
16	25171901	Neumáticos para Jeepeta Toyota LAN Cruiser	275/65 R17	unidad	36	RD\$ 8,965.00	RD\$ 322,740.00
17	25171901	Neumáticos para Jeepeta Tahoe y Lexus	275/55 R20	unidad	20	RD\$ 9,700.00	RD\$ 194,000.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
18	25171903	Neumáticos para Camión Volteo Hyundai de 3mts.	700R16	unidad	1128	RD\$ 6,003.60	RD\$ 6,772,065.31
19	25171903	Neumáticos para Camión Remolque	295/80 R22.5	unidad	18	RD\$ 13,649.06	RD\$ 245,683.08
20	25171903	Neumáticos Camión Grúa Plataforma	8.5R17. 5	unidad	104	RD\$ 7,480.00	RD\$ 777,920.00
21	25171903	Neumáticos Cargador Frontal Caterpillar	20.5.x2 5	unidad	8	RD\$ 40,500.00	RD\$ 324,000.00
22	25171903	Neumáticos Retro- Excavadora Caterpillar 416c	12.5- 80-18	unidad	17	RD\$ 18,200.00	RD\$ 309,400.00
23	25171903	Neumáticos Retro- Caterpillar 416c.-	19.5L- 24	unidad	12	RD\$ 18,200.00	RD\$ 218,400.00
24	25171903	Neumáticos todo tipo de Moto Niveladora	1600R2 4	unidad	8	RD\$ 42,790.00	RD\$ 342,320.00
25	25171901	Neumáticos para camioneta Hilux, Corolla, Pickup	215/70 R14	unidad	60	RD\$ 4,750.00	RD\$ 285,000.00
26	25171901	Neumáticos para camioneta Mitsubishi Sport y Jeep CRV	235/75 R16	unidad	76	RD\$ 6,650.00	RD\$ 505,400.00
27	25171901	Neumáticos para Minibús	195R15	unidad	52	\$ 4,500.00	RD\$ 234,000.00
28	25171903	Neumáticos para Escoba Barredora	700-12	unidad	8	RD\$ 11,660.00	RD\$ 93,280.00
29	25171903	Neumáticos para Camión gomero /Taller Móvil	750-16	unidad	36	RD\$ 6,580.00	RD\$ 236,880.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
30	25171903	Neumáticos para camión mercedes Benz	1100R2 2	unidad	55	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,100,000.00
31	25171901	Neumáticos para de camioneta Volkswagen Amarok	245/70 R17	unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00
32	25171903	Neumáticos para de camioneta Mitsubishi	245/75 R16	unidad	132	RD\$ 14,300.00	RD\$ 1,887,600.00
33	25171901	Neumáticos camioneta Toyota Hilux, Nissan Frontier ,Mazda BT50 ,año 2016 y 2017	255/70 R16	unidad	400	RD\$ 5,000.00	RD\$ 2,000,000.00
34	25171901	Neumáticos camioneta Nissan Frontier	255/60 R18	unidad	100	RD\$ 7,500.00	RD\$ 750,000.00
35	25171901	Neumáticos de camioneta Ford y Jeep Toyota Prado	265/65 R17	unidad	258	RD\$ 5,740.00	RD\$ 1,480,920.00
36	25171901	Neumáticos Jeepeta Nissan Patrol Toyota Prado	265/70 R17	unidad	20	\$ 4,095.00	RD\$ 81,900.00
37	25171901	Neumáticos para Jeepeta Kia,	235/65 R17	unidad	8	RD\$ 4,455.00	RD\$ 35,640.00
38	25171901	Neumáticos Jeepeta Honda CRV	215/70 R15	unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00
39	25171903	Neumáticos Cola Remolque	1000/R 15	unidad	20	RD\$ 13,250.00	RD\$ 265,000.00
40	25171903	Neumáticos retro- Excavadora Komatsu WB97R/5	16.9LX2 8	unidad	29	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,160,000.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
41	25171903	Neumáticos retro- Excavadora Komatsu WB97R/5	12.5/80 -18 IMP	unidad	29	RD\$ 22,449.84	RD\$ 651,045.42
42	25171903	Neumáticos de rodamientos delantero Cortadora asfáltica M/Wacker NeusonM/BFS-1345 año 2012	Neuson M/BFS- 1345 año 2012	unidad	16	RD\$ 5,783.50	RD\$ 92,536.00
43	25171903	Neumáticos de rodamientos trasero Cortadora asfáltica M/Wacker NeusonM/BFS-1345 año 2012	M/BFS- 1345 año 2012	unidad	16	RD\$ 5,783.50	RD\$ 92,536.00
44	25171901	Neumáticos Para Motocicletas	110/90- 17	unidad	120	RD\$ 2,000.00	RD\$ 240,000.00
45	25171901	Neumáticos Para Motocicletas	90/90- 17	unidad	120	RD\$ 1,500.00	RD\$ 180,000.00
46	25171901	Neumáticos Jeepeta Tahoe	285/50 R20	unidad	4	RD\$ 5,700.00	RD\$ 22,800.00
LOTE II- REPUESTOS PARA VEHÍCULOS LIVIANOS							
SUB- LOTE 1. Camioneta Chevrolet Colorado 2014							
1.1	25171708	Juegos de bandas de frenos trasera		Unidad	12	RD\$ 10,916.33	RD\$ 130,995.95
SUB- LOTE 2. Jeepeta Toyota Land Cruiser Año 2005							
2.1	25171708	Juegos de bandas de frenos delantero		Unidad	8	RD\$ 5,520.00	RD\$ 44,160.00
2.2	25171708	Juegos de bandas de frenos trasero		Unidad	4	RD\$ 8,395.00	RD\$ 33,580.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
2.3	25171708	Juegos de bandas de frenos de Emergencia		Unidad	4	RD\$ 10,695.00	RD\$ 42,780.00
SUB- LOTE 3. Toyota Prado Año 2011							
3.1	25171708	Juegos de bandas de frenos delantero		Unidad	8	2,967.00	RD\$ 23,736.00
3.2	25171708	Juegos de bandas de frenos trasero		Unidad	4	3,105.00	RD\$ 12,420.00
3.3	25171708	Juegos de bandas de frenos de emergencia		Unidad	4	5,175.00	RD\$ 20,700.00
3.4	20122345	Terminales derechos		Unidad	8	2,070.00	RD\$ 16,560.00
3.5	20122345	Terminales izquierdos		Unidad	8	2,070.00	RD\$ 16,560.00
SUB- LOTE 4. Camioneta Ford Ranger Año 2016							
4.1	26111504	Kit de mono correa		Unidad	16	RD\$ 5,520.00	RD\$ 88,320.00
4.2	25171708	Juegos de bandas de frenos delanteras		Unidad	12	RD\$ 4,485.00	RD\$ 53,820.00
4.3	25171708	Juegos de bandas de frenos traseras		Unidad	8	RD\$ 6,900.00	RD\$ 55,200.00
4.4	25171718	Kit de correa de distribución		Unidad	12	RD\$ 9,200.00	RD\$ 110,400.00
SUB- LOTE 5. Camioneta Mitsubishi L-200 Año 2012							
5.1	40141607	Bola esférica de arriba		Unidad	12	RD\$ 1,955.00	RD\$ 23,460.00
5.2	40141607	Bola esférica de abajo		Unidad	12	RD\$ 2,645.00	RD\$ 31,740.00
5.3	20122345	Terminales derechos		Unidad	12	RD\$ 2,185.00	RD\$ 26,220.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
5.4	20122345	Terminales izquierdos		Unidad	12	RD\$ 2,185.00	RD\$ 26,220.00
5.5	25171708	Juegos de bandas de frenos delantera		Unidad	12	RD\$ 3,795.00	RD\$ 45,540.00
5.6	25171708	Juegos de bandas de frenos trasera		Unidad	8	RD\$ 7,015.00	RD\$ 56,120.00
5.7	25172004	Conjunto de bomba de clutch de arriba		Unidad	12	RD\$ 718.75	RD\$ 8,625.00
5.8	25172004	Conjunto de bomba de clutch de abajo		Unidad	12	RD\$ 322.00	RD\$ 3,864.00
5.9	26111802	Corea del alternador		Unidad	12	RD\$ 690.00	RD\$ 8,280.00
5.10	25172004	Kit de clutch		Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
5.11	26111802	Kit de correa de distribución		Unidad	12	RD\$ 8,970.00	RD\$ 107,640.00
5.12	31171709	Rotulas de la cremallera		Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
5.13	26101717	Calentadores		Unidad	16	RD\$ 6,670.00	RD\$ 106,720.00
5.14	25172003	Amortiguadores delanteros		Unidad	12	RD\$ 2,242.50	RD\$ 26,910.00
5.15	25172003	Rodamientos delanteros		Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
SUB- LOTE 6. Minibús Toyota Hiace motor 5L Año 2009							
6.1	25171708	Juego de bandas de frenos delantero		Unidad	4	RD\$ 2,185.00	RD\$ 8,740.00
6.2	25171708	Juego de bandas de frenos trasero		Unidad	4	RD\$ 690.00	RD\$ 2,760.00
6.3	25172004	Kit de clutch		Unidad	4	RD\$ 24,150.00	RD\$ 96,600.00
SUB- LOTE 7. Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
7.1	40141607	Bola esférica de arriba		Unidad	32	RD\$ 4,025.00	RD\$ 128,800.00
7.2	40141607	Bola esférica de abajo		Unidad	32	RD\$ 3,220.00	RD\$ 103,040.00
7.3	25173801	Punta de eje		Unidad	8	RD\$ 3,795.00	RD\$ 30,360.00
7.4	22101713	Brazo Pitman		Unidad	12	RD\$ 5,635.00	RD\$ 67,620.00
7.5	40151524	Bomba cebadora		Unidad	16	RD\$ 2,415.00	RD\$ 38,640.00
7.6	40151550	Bomba de agua para motor WL		Unidad	8	RD\$ 7,475.00	RD\$ 59,800.00
7.7	25174002	Radiador		Unidad	4	RD\$ 20,700.00	RD\$ 82,800.00
7.8	22101618	Rodamientos delanteros		Unidad	24	RD\$ 11,270.00	RD\$ 270,480.00
7.9	26101713	Culata para motor WL		Unidad	28	RD\$ 4,025.00	RD\$ 112,700.00
7.10	26101713	Junta de culata para motor WL		Unidad	28	RD\$ 2,185.00	RD\$ 61,180.00
7.11	26111802	Correa del aire acondicionado		Unidad	60	RD\$ 747.50	RD\$ 44,850.00
7.12	20122345	Terminales cortos		Unidad	8	RD\$ 2,070.00	RD\$ 16,560.00
7.13	26101759	Bendix de motor de arranque		Unidad	32	RD\$ 2,415.00	RD\$ 77,280.00
7.14	20122345	Terminales largos		Unidad	8	RD\$ 2,645.00	RD\$ 21,160.00
7.15	25172005	Crucetas de cardan		Unidad	32	RD\$ 1,840.00	RD\$ 58,880.00
7.16	25171708	Juego de bandas de frenos delantera		Unidad	60	RD\$ 3,335.00	RD\$ 200,100.00
7.17	25172004	Bomba de clutch de arriba		Unidad	20	RD\$ 2,645.00	RD\$ 52,900.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
7.18	25172004	Bomba de clutch de abajo		Unidad	32	RD\$ 2,990.00	RD\$ 95,680.00
7.19	26111802	Correa del alternador		Unidad	32	RD\$ 862.50	RD\$ 27,600.00
7.20	25172004	Kit de clutch		Unidad	52	RD\$ 25,300.00	RD\$ 1,315,600.00
7.21	26101717	Calentadores		Unidad	100	RD\$ 2,070.00	RD\$ 207,000.00
7.22	25172001	Z de guía		Unidad	16	RD\$ 2,415.00	RD\$ 38,640.00
7.23	26111802	Correa de distribución		Unidad	22	RD\$ 2,530.00	RD\$ 55,660.00
SUB- LOTE 8. Camioneta Nissan Frontier 2014/2016							
8.1	25171708	Juegos de bandas de frenos delantero		Unidad	12	RD\$ 4,749.50	RD\$ 56,994.00
8.2	24101801	Busing de los catre superior		Unidad	12	RD\$ 3,351.73	RD\$ 40,220.79
8.3	20122345	Terminales de guía RH		Unidad	12	RD\$ 12,348.85	RD\$ 148,186.19
8.4	20122345	Terminales de guía LH		Unidad	12	RD\$ 12,348.85	RD\$ 148,186.19
8.5	22101713	Zeta de guía		Unidad	4	RD\$ 9,935.15	RD\$ 39,740.60
8.6	22101713	Brazo Pitman		Unidad	4	RD\$ 3,810.39	RD\$ 15,241.55
8.7	26111802	Correa del alternador		Unidad	24	RD\$ 4,013.95	RD\$ 96,334.76
8.8	26111802	Correa del compresor de aire		Unidad	24	RD\$ 1,253.10	RD\$ 30,074.34
8.9	26111802	Correa del hidráulico		Unidad	8	RD\$ 1,540.05	RD\$ 12,320.36
8.10	25172004	Kit de clutch		Unidad	12	RD\$ 22,000.00	RD\$ 264,000.00
SUB- LOTE 9. Jeepeta Tahoe 2010							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
9.1	25171708	Juegos de bandas frenos delanteros		Unidad	4	RD\$ 6,974.98	RD\$ 27,899.92
9.2	25171708	Juegos de bandas frenos traseras		Unidad	4	RD\$ 8,566.25	RD\$ 34,265.00
9.3	26111802	mono correa		Unidad	4	RD\$ 2,877.65	RD\$ 11,510.58
9.4	25172003	Amortiguador delantero		Unidad	4	RD\$ 15,266.25	RD\$ 61,065.00
9.5	25172003	Amortiguador trasero		Unidad	4	RD\$ 20,553.88	RD\$ 82,215.52
9.6	20122345	Link delantero		Unidad	8	RD\$ 10,957.45	RD\$ 87,659.62
9.7	20122345	Link trasero		Unidad	8	RD\$ 9,815.83	RD\$ 78,526.60
9.8	44102406	Rotulas cremallera		Unidad	8	RD\$ 5,275.97	RD\$ 42,207.76
9.9	22101618	Rodamientos delantero		Unidad	8	RD\$ 20,761.34	RD\$ 166,090.73
9.10	26101732	Bujía		Unidad	8	RD\$ 986.39	RD\$ 7,891.12
SUB- LOTE 10. Camioneta Amarok año 2014/2015							
10.1	20122345	Terminales derecho		Unidad	8	RD\$ 6,289.81	RD\$ 50,318.48
10.2	20122345	Terminales izquierdo		Unidad	8	RD\$ 6,289.81	RD\$ 50,318.48
10.3	44102406	Rotula derecho		Unidad	12	RD\$ 7,445.56	RD\$ 89,346.72
10.4	44102406	Rotula izquierda		Unidad	12	RD\$ 7,484.55	RD\$ 89,814.54
10.5	25171708	Juegos de bandas de frenos delanteras		Unidad	16	RD\$ 6,900.46	RD\$ 110,407.36
10.6	26111802	mono correa		Unidad	24	RD\$ 1,720.75	RD\$ 41,297.88
10.7	27111702	Kit de distribución		Unidad	8	RD\$ 16,019.85	RD\$ 128,158.76
10.8	25172003	Amortiguadores delanteros		Unidad	8	RD\$ 13,524.35	RD\$ 108,194.76

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
10.9	25172003	Amortiguadores traseros		Unidad	12	RD\$ 6,129.96	RD\$ 73,559.52
10.10	20122408	Eje de cardan		Unidad	12	RD\$ 75,586.74	RD\$ 907,040.88
10.11	40151533	Bomba Hidráulica		Unidad	8	RD\$ 29,261.29	RD\$ 234,090.32
10.12	25171708	Disco de Frenos Delantero derecho e Izquierdo		Unidad	12	RD\$ 8,275.00	RD\$ 99,300.00
10.13	22101618	Rodamiento delantero derecho e Izquierdo		Unidad	8	RD\$ 6,190.91	RD\$ 49,527.28
10.14	25171905	Válvula EGR		Unidad	16	RD\$ 18,760.18	RD\$ 300,162.88
10.15	40161527	Base del filtro de aceite		Unidad	16	RD\$ 16,000.00	RD\$ 256,000.00
SUB- LOTE 11. Camioneta Dong Feng año 2014							
11.1	25172004	Bomba de clutch abajo		Unidad	8	RD\$ 788.99	RD\$ 6,311.94
11.2	25171708	Bandas de frenos delanteras		Unidad	12	RD\$ 901.00	RD\$ 10,812.00
11.3	25171708	Bandas de frenos traseras		Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
11.4	22101618	Rodamientos delanteros de 4x4		Unidad	12	RD\$ 2,185.00	RD\$ 26,220.00
11.5	25172004	Kit de clutch		Unidad	8	RD\$ 14,300.00	RD\$ 114,400.00
SUB- LOTE 12. Camioneta Mazda BT-50 2017							
12.1	25171708	Banda de Frenos Delantera		Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
12.2	26111802	Mono correa		Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
12.3	25172004	Kit de Clutch		Unidad	12	RD\$ 19,000.00	RD\$ 228,000.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
12.4	39101618	Bombillo H4 55/60 Watt v		Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
12.5	12352310	Silicón Gris		Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
12.6	26111521	Cabezote de Batería		Unidad	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
SUB- LOTE 13. Camioneta Hilux 2011 - 2017							
13.1	27111702	Kit de Distribución		Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
13.2	26111802	Mono correa		Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
13.3	25171708	Banda de Frenos Delantera		Unidad	12	RD\$ 2,900.00	RD\$ 34,800.00
13.4	25171708	Disco de Frenos Delantero		Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
13.5	22101618	Rodamientos delanteros		Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
LOTE III- REPUESTOS PARA VEHÍCULOS PESADOS, MAQUINARIAS Y EQUIPOS							
SUB- LOTE 1. Camión volteo internacional 7600 año 2008							
1.1	25171715	Pulmones de frenos		Unidad	18	RD\$ 4,485.00	RD\$ 80,730.00
1.2	27111702	Chicharras estría gruesa		Unidad	24	RD\$ 4,485.00	RD\$ 107,640.00
1.3	27111702	Chicharras estría fina de frenos		Unidad	24	RD\$ 4,485.00	RD\$ 107,640.00
1.4	20122408	Puente de Cardan		Unidad	10	RD\$ 5,175.00	RD\$ 51,750.00
1.5	26111802	Correa de ventilador		Unidad	15	RD\$ 4,485.00	RD\$ 67,275.00
1.6	25174408	Switch de encendido		Unidad	8	RD\$ 4,594.25	RD\$ 36,754.00
1.7	25172004	Kit de clutch		Unidad	6	RD\$ 74,750.00	RD\$ 448,500.00
1.8	40141607	Válvula de Abrir el Cajón		Unidad	7	RD\$ 13,800.00	RD\$ 96,600.00
1.9	27112306	Sello de piña trasera		Unidad	30	RD\$ 4,485.00	RD\$ 134,550.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
L.10	24101705	Tornillos de centro de muelle 1/2x10 , con sus tuercas y arandelas		Unidad	24	RD\$ 2,875.00	RD\$ 69,000.00
L.11	24101705	Tornillos de centro de muelle 3/8x10, con sus tuercas y arandelas		Unidad	24	RD\$ 115.00	RD\$ 2,760.00
L.12	20122345	Terminales de guía		Unidad	10	RD\$ 9,200.00	RD\$ 92,000.00
L.13	20122345	Crucetas de cardan		Unidad	12	RD\$ 10,350.00	RD\$ 124,200.00
L.14	25172004	Silibin delantera derecha		Unidad	18	RD\$ 21,500.00	RD\$ 387,000.00
L.15	25172004	Silibin delantera Izquierda		Unidad	15	RD\$ 21,500.00	RD\$ 322,500.00
L.16	25172905	Farol Trasero Izquierdo		Unidad	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00
L.17	25172905	Farol Trasero Derecho		Unidad	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00
L.18	25172604	Espejo retrovisor derecho		Unidad	8	RD\$ 2,600.00	RD\$ 20,800.00
L.19	25172604	Espejo retrovisor Izquierdo		Unidad	8	RD\$ 2,600.00	RD\$ 20,800.00
L.20	20121006	Juego de inyectores electrónicos		Unidad	2	RD\$ 218,500.00	RD\$ 437,000.00
L.21	39121521	Motor de arranque		Unidad	2	RD\$ 47,000.00	RD\$ 94,000.00
L.22	26101615	Alternador		Unidad	2	RD\$ 33,000.00	RD\$ 66,000.00
SUB- LOTE 2. Camión volteo internacional 7400 /2008							
2.1	25172004	Kit de clutch		Unidad	4	RD\$ 47,000.00	RD\$ 188,000.00
2.2	25171715	Pulmones de frenos estándar		Unidad	12	RD\$ 4,485.00	RD\$ 53,820.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
2.3	27111702	Chicharras estría fina		Unidad	20	RD\$ 4,485.00	RD\$ 89,700.00
2.4	27111702	Chicharras estría gruesa		Unidad	20	RD\$ 4,485.00	RD\$ 89,700.00
2.5	24101705	Tornillos de centro de muelle 1/2x10 ,con sus tuerca y arandelas		Unidad	20	RD\$ 1,840.00	RD\$ 36,800.00
2.6	24101705	Tornillos de centro de muelle 3/8x10, con sus tuerca y arandelas		Unidad	20	RD\$ 126.50	RD\$ 2,530.00
2.7	6111802	Sello de piña trasera		Unidad	16	RD\$ 4,025.00	RD\$ 64,400.00
2.8	20122345	Terminales de guía		Unidad	8	RD\$ 4,600.00	RD\$ 36,800.00
2.9	20122408	Crucetas de cardan		Unidad	20	RD\$ 4,025.00	RD\$ 80,500.00
2.10	20121006	Juego de inyectores electrónicos		Unidad	1	RD\$ 25,300.00	RD\$ 25,300.00
2.11	20122408	Puente de cardan		Unidad	10	RD\$ 4,485.00	RD\$ 44,850.00
2.12	25173702	Muefle		Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
2.13	26111802	Mono correa		Unidad	14	RD\$ 4,370.00	RD\$ 61,180.00
2.14	26111802	Tensor de monocorrea		Unidad	14	RD\$ 5,000.00	RD\$ 70,000.00
SUB- LOTE 3. Camión volteo Internacional Paystar 5000/2008							
3.1	25172004	Kit de clutch		Unidad	3	RD\$ 47,000.00	RD\$ 141,000.00
3.2	27111702	Chicharra estría gruesa		Unidad	6	RD\$ 4,485.00	RD\$ 26,910.00
3.3	6111802	Sello de piña trasera		Unidad	10	RD\$ 5,175.00	RD\$ 51,750.00
3.4	24101801	Bushing de suspensión trasera		Unidad	10	RD\$ 9,200.00	RD\$ 92,000.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
3.5	24101808	Uñas para aros		Unidad	36	RD\$ 517.50	RD\$ 18,630.00
3.6	31161801	Espárragos de 3/4 con sus tuercas y arandelas		Unidad	36	RD\$ 552.00	RD\$ 19,872.00
3.7	26111802	Mono correa		Unidad	4	RD\$ 4,485.00	RD\$ 17,940.00
3.8	26111802	Tensores para Monocorrea		Unidad	4	RD\$ 21,850.00	RD\$ 87,400.00
SUB- LOTE 4. Camión volteo Hyundai de 3 metros HD-65 Año 2012/2017							
4.1	25172004	Kit de clutch		Unidad	50	RD\$ 22,000.00	RD\$ 1,100,000.00
4.2	25172004	Bomba de clutch de arriba		Unidad	50	RD\$ 3,680.00	RD\$ 184,000.00
4.3	40151533	Bomba de frenos		Unidad	40	RD\$ 4,715.00	RD\$ 188,600.00
4.4	20122408	Crucetas de cardan		Unidad	50	RD\$ 2,070.00	RD\$ 103,500.00
4.5	39111812	Pantalla derecha		Unidad	10	RD\$ 2,415.00	RD\$ 24,150.00
4.6	39111812	Pantalla Izquierda		Unidad	10	RD\$ 2,415.00	RD\$ 24,150.00
4.7	39111704	Luces traseras		Unidad	10	RD\$ 690.00	RD\$ 6,900.00
4.8	31161801	Espárragos delanteros izquierdo y derecho		Unidad	20	RD\$ 862.50	RD\$ 17,250.00
4.9	26111802	Correa de ventilador		Unidad	40	RD\$ 805.00	RD\$ 32,200.00
4.10	25172004	Bomba de clutch de abajo		Unidad	45	RD\$ 3,680.00	RD\$ 165,600.00
4.11	31161801	Espárragos traseros izquierdo y derecho		Unidad	15	RD\$ 862.50	RD\$ 12,937.50
SUB- LOTE 5. Tractor Caterpillar D6NXL Año 2008							
5.1	25172106	Sensor de aceleración		Unidad	2	RD\$ 32,200.00	RD\$ 64,400.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION		UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
5.2	26111802	Monocorrea		Unidad	4	RD\$ 5,635.00	RD\$ 22,540.00
5.3	26111802	Tensores de Monocorrea		Unidad	4	RD\$ 21,735.00	RD\$ 86,940.00
SUB- LOTE 6. Tractor Komatsu D65EX-15EO Año 2008							
6.1	22101703	Cuchillas		Unidad	2	RD\$ 24,201.75	RD\$ 48,403.50
6.2	25172901	Esquinero		Unidad	2	RD\$ 51,060.00	RD\$ 102,120.00
6.3	24101705	Tornillos		Unidad	66	RD\$ 550.85	RD\$ 36,356.10
6.4	31161702	Tuercas		Unidad	66	RD\$ 351.90	RD\$ 23,225.40
6.5	25172106	Sensor de aceleración		Unidad	2	RD\$ 27,600.00	RD\$ 55,200.00
6.6	20121606	Dientes de Ripley con pasador		Unidad	2	RD\$ 13,800.00	RD\$ 27,600.00
6.7	26111802	Monocorrea		Unidad	5	RD\$ 4,715.00	RD\$ 23,575.00
6.8	26111518	Tensor de mono correa		Unidad	5	RD\$ 20,700.00	RD\$ 103,500.00
SUB- LOTE 7. Tractor Caterpillar D7G Año 2008							
7.1	26111802	Correa del ventilador		Unidad	2	RD\$ 667.00	RD\$ 1,334.00
7.2	31162312	Pasador		Unidad	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
7.3	26111802	Monocorrea		Unidad	2	RD\$ 6,670.00	RD\$ 13,340.00
7.4	26111802	Tensor de monocorrea		Unidad	2	RD\$ 18,975.00	RD\$ 37,950.00
SUB- LOTE 8. Motoniveladora Caterpillar 120G Año 2008							
8.1	31162703	Deslizadores de las cuchillas		Unidad	2	RD\$ 4,140.00	RD\$ 8,280.00
8.2	31162703	Deslizadores del circulo		Unidad	2	RD\$ 4,945.00	RD\$ 9,890.00
8.3	26111802	Monocorrea		Unidad	2	RD\$ 4,945.00	RD\$ 9,890.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
8.4	26111802	Tensor de monocorrea	Unidad	2	RD\$ 14,720.00	RD\$ 29,440.00
SUB- LOTE 9. Motoniveladora Kotmasu GD-555-5 Año 2014/2017						
9.1	31162703	Cuchillas	Unidad	64	RD\$ 9,811.80	RD\$ 627,955.20
9.2	25172901	Esquineros	Unidad	64	RD\$ 13,226.21	RD\$ 846,477.28
9.3	24101705	Tornillos para cuchillas	Unidad	480	RD\$ 249.55	RD\$ 119,784.00
9.4	31161702	Tuercas para cuchillas	Unidad	480	RD\$ 254.78	RD\$ 122,295.60
9.5	31161702	Arandelas para cuchillas	Unidad	1000	RD\$ 439.47	RD\$ 439,472.50
9.6	31162602	Ganchos con sus pasadores	Unidad	100	RD\$ 4,600.00	RD\$ 460,000.00
9.7	31161702	Uñas	Unidad	100	RD\$ 1,610.00	RD\$ 161,000.00
9.8	31162008	Pasadores	Unidad	100	RD\$ 345.00	RD\$ 34,500.00
9.9	31162507	Piñón del círculo	Unidad	2	RD\$ 103,500.00	RD\$ 207,000.00
9.10	26101615	Alternador	Unidad	2	RD\$ 44,850.00	RD\$ 89,700.00
9.11	39121521	Motor de arranque	Unidad	2	RD\$ 50,600.00	RD\$ 101,200.00
9.12	26101740	Juego de Inyectores	Unidad	2	RD\$ 270,000.00	RD\$ 540,000.00
9.13	40151533	Bomba Hidráulica del giro	Unidad	2	RD\$ 175,000.00	RD\$ 350,000.00
9.14	40151533	Bomba Hidráulica centrada	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
9.15	25174002	Radiador	Unidad	1	RD\$ 143,750.00	RD\$ 143,750.00
9.16	31162703	Deslizadores de las cuchillas con sus candados y tornillos	Unidad	160	RD\$ 17,000.00	RD\$ 2,720,000.00

FEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
9.17	31162703	Deslizadores del circulo	Unidad	32	RD\$ 11,500.00	RD\$ 368,000.00
9.18	31163209	Retainers	Unidad	640	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,920,000.00
9.19	26111802	Monocorrea	Unidad	8	RD\$ 2,760.00	RD\$ 22,080.00
9.20	26111802	Tensores de monocorrea	Unidad	8	RD\$ 17,020.00	RD\$ 136,160.00
9.21	39111704	luces delanteras	Unidad	4	RD\$ 9,958.00	RD\$ 39,832.00
9.22	39111704	luces traseras	Unidad	4	RD\$ 10,482.00	RD\$ 41,928.00
9.23	39111704	Cristal Frontal de la Cabina	Unidad	4	RD\$ 10,850.00	RD\$ 43,400.00
9.24	40101604	Fans (Aspa)	Unidad	1	RD\$ 96,107.00	RD\$ 96,107.00
SUB- LOTE 10. Rodillo Dynapac 2500D año 2014						
10.1	26111802	Monocorrea	Unidad	6	RD\$ 4,370.00	RD\$ 26,220.00
10.2	26111802	Tensor de monocorrea	Unidad	6	RD\$ 13,225.00	RD\$ 79,350.00
SUB- LOTE 11. Rodillo Caterpillar SC533E año 2008						
11.1	26111802	Mono correa	Unidad	2	RD\$ 4,485.00	RD\$ 8,970.00
11.2	26111802	Tensor de correa	Unidad	2	RD\$ 10,925.00	RD\$ 21,850.00
SUB- LOTE 12. Rodillo Ingersoll Rang SD-100 Año 1997						
12.1	22101707	Cable del acelerador del rodillo	Unidad	8	RD\$ 10,925.00	RD\$ 87,400.00
12.2	22101707	Cable del vibrador del rodillo	Unidad	8	RD\$ 18,400.00	RD\$ 147,200.00
12.3	26111802	Mono correa del rodillo	Unidad	8	RD\$ 5,290.00	RD\$ 42,320.00
12.4	26111802	Tensor de correa	Unidad	8	RD\$ 14,145.00	RD\$ 113,160.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
12.5	40151533	Bomba de transferencia	Unidad	8	RD\$ 21,390.00	RD\$ 171,120.00
12.6	26101615	Alternador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
12.7	39121521	Motor de Arranque	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00
12.8	40151533	Bomba de Transferencia	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
12.9	40151533	Bomba Hidráulica Central	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
SUB- LOTE 13. Retro pala Komatsu Modelo WB97R-5						
13.1	22101703	Dientes del cubo	Unidad	196	RD\$ 8,882.00	RD\$ 1,740,872.00
13.2	22101703	Dientes del boom	Unidad	56	RD\$ 8,882.00	RD\$ 497,392.00
13.3	24101705	Tornillos para los dientes del boom	Unidad	300	RD\$ 620.00	RD\$ 186,000.00
13.4	31161702	Tuercas para los dientes del boom	Unidad	300	RD\$ 620.00	RD\$ 186,000.00
13.5	24101705	Tornillos para el cubo	Unidad	400	RD\$ 620.00	RD\$ 248,000.00
13.6	31161702	Tuercas para el cubo	Unidad	400	RD\$ 620.00	RD\$ 248,000.00
13.7	25172901	Esquineros para el cubo lado derecho	Unidad	12	RD\$ 12,715.00	RD\$ 152,580.00
13.8	25172901	Esquineros para el cubo lado izquierdo	Unidad	12	RD\$ 11,745.00	RD\$ 140,940.00
13.9	24101705	Tornillos para los Esquineros para el cubo	Unidad	88	RD\$ 249.00	RD\$ 21,912.00
13.10	31161702	Tuercas para los Esquineros para el cubo	Unidad	88	RD\$ 110.00	RD\$ 9,680.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
3.11	25172901	Esquineros para el boom derecho	Unidad	32	RD\$ 12,715.00	RD\$ 406,880.00
3.12	25172901	Esquineros para el boom izquierdo	Unidad	32	RD\$ 11,745.00	RD\$ 375,840.00
3.13	24101705	Tornillos para los Esquineros para el boom	Unidad	144	RD\$ 249.00	RD\$ 35,856.00
3.14	31161702	Tuercas para los Esquineros para el boom	Unidad	144	RD\$ 110.00	RD\$ 15,840.00
3.15	39111704	Luces Frontales Superior a la Cabina	Unidad	6	RD\$ 8,665.00	RD\$ 51,990.00
3.16	39111704	Luces Frontales Inferior a la Cabina	Unidad	6	RD\$ 8,328.00	RD\$ 49,968.00
3.17	39111704	Luces Traseras	Unidad	6	RD\$ 4,250.00	RD\$ 25,500.00
3.18	39111704	Cristales Frontales	Unidad	3	RD\$ 45,068.00	RD\$ 135,204.00
SUB- LOTE 14. Retro pala Caterpillar 416E año 2008						
4.1	22101703	Dientes del cubo	Unidad	18	RD\$ 25,300.00	RD\$ 455,400.00
4.2	22101703	Dientes del boom	Unidad	16	RD\$ 2,070.00	RD\$ 33,120.00
4.3	26111802	Monocorrea	Unidad	3	RD\$ 5,865.00	RD\$ 17,595.00
4.4	26111518	Tensor de correa	Unidad	3	RD\$ 11,040.00	RD\$ 33,120.00
4.5	20121413	Bomba de transferencia	Unidad	4	RD\$ 16,100.00	RD\$ 64,400.00
4.6	23151516	Pasadores de los diente del cubo	Unidad	24	RD\$ 2,875.00	RD\$ 69,000.00
4.7	23151516	Pasadores de los dientes del boom	Unidad	16	RD\$ 287.50	RD\$ 4,600.00
4.8	23151516	Retainers delanteros	Unidad	16	RD\$ 345.00	RD\$ 5,520.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
14.9	23151516	Retainers trasero	Unidad	16	RD\$ 345.00	RD\$ 5,520.00
14.10	40151533	Bomba de transmisión	Unidad	1	RD\$ 149,500.00	RD\$ 149,500.00
SUB- LOTE 15. Pala Cargadora Caterpillar 930 AÑO 2008						
15.1	24111808	Tapa de combustible	Unidad	2	RD\$ 7,475.00	RD\$ 14,950.00
15.2	41111921	Sensor del cubo	Unidad	2	RD\$ 79,350.00	RD\$ 158,700.00
15.3	39121105	Switch de encendido	Unidad	4	RD\$ 7,245.00	RD\$ 28,980.00
15.4	23151516	Pasador retainers	Unidad	12	RD\$ 287.50	RD\$ 3,450.00
15.5	26111802	Monocorrea	Unidad	4	RD\$ 4,312.50	RD\$ 17,250.00
15.6	26111802	Tensores de mono correas	Unidad	4	RD\$ 16,100.00	RD\$ 64,400.00
SUB- LOTE 16. Pala Cargadora John Deere 544H AÑO 1997						
16.1	23151516	Pasadores y retainers	Unidad	12	RD\$ 4,887.50	RD\$ 58,650.00
16.2	26111802	Monocorrea	Unidad	4	RD\$ 9,085.00	RD\$ 36,340.00
16.3	26111802	Tensores de monocorrea	Unidad	4	RD\$ 21,045.00	RD\$ 84,180.00
SUB- LOTE 17. Pala Cargadora Komatsu WA380-6 Año 2014						
17.1	26111802	Uñas del cubo	Unidad	136	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,020,000.00
17.2	26111802	Monocorrea	Unidad	8	RD\$ 6,702.83	RD\$ 53,622.66
17.3	26111802	Tensores de monocorrea	Unidad	8	RD\$ 11,040.00	RD\$ 88,320.00
17.4	26111802	Pin de las uñas	Unidad	136	RD\$ 2,500.00	RD\$ 340,000.00
17.5	26101615	Alternador	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
17.6	40151533	Bomba hidráulica	Unidad	1	RD\$ 460,000.00	RD\$ 460,000.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
17.7	40151524	Bomba Inyectora	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
17.8	39111704	luces delanteras	Unidad	6	RD\$ 15,981.00	RD\$ 95,886.00
17.9	39111704	Luces Traseras	Unidad	6	RD\$ 10,482.00	RD\$ 62,892.00
17.10	39111704	Cristales delanteros y laterales	Unidad	4	RD\$ 29,450.00	RD\$ 117,800.00
SUB- LOTE 18. Camión volteo Mitsubishi Fuso 2013/2016						
18.1	25172004	Bomba de clutch	Unidad	8	RD\$ 16,978.60	RD\$ 135,828.80
18.2	25172004	Crucetas de cardan	Unidad	12	RD\$ 6,293.95	RD\$ 75,527.40
18.3	25171710	Silbines delantero derecho	Unidad	4	RD\$ 9,489.95	RD\$ 37,959.80
18.4	25171710	Silbines delantero izquierdo fuso	Unidad	4	RD\$ 9,489.95	RD\$ 37,959.80
18.5	26111802	Correa del ventilador fuso	Unidad	8	RD\$ 904.25	RD\$ 7,233.96
18.6	24101705	Tornillos de ruedas delantera y trasera izq. fuso	Unidad	24	RD\$ 353.26	RD\$ 8,478.17
18.7	24101705	Tornillos de ruedas delantera y trasera der fuso	Unidad	24	RD\$ 353.26	RD\$ 8,478.17
18.8	25171710	Cilindros de freno delantero der fuso	Unidad	16	RD\$ 5,335.89	RD\$ 85,374.16
18.9	25171710	Cilindros de frenos delantero izq. fuso	Unidad	16	RD\$ 5,335.89	RD\$ 85,374.16
18.10	25171710	Cilindros de frenos trasero izq. fuso	Unidad	16	RD\$ 6,035.32	RD\$ 96,565.04
18.11	25171710	Cilindros de frenos trasero der fuso	Unidad	16	RD\$ 6,528.90	RD\$ 104,462.32
SUB- LOTE 19. Camión volteo Mercedes Benz LS-2638/40 Año 2011						

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDA D DE MEDID A	CANTID AD	PRECIO	SUBTOTAL
19.1	25172004	Kit de clutch	Unidad	3	RD\$ 179,787.06	RD\$ 539,361.17
19.2	27112306	Sello de piña trasera	Unidad	12	RD\$ 1,379.90	RD\$ 16,558.76
19.3	31162404	Grapa para muelle	Unidad	12	RD\$ 5,089.98	RD\$ 61,079.77
19.4	24101705	Tornillo pasador de muelle	Unidad	8	RD\$ 3,308.76	RD\$ 26,470.06
19.5	24101802	Muelle trasero	Unidad	4	RD\$ 40,719.89	RD\$ 162,879.56
19.6	26111802	Correa del ventilador	Unidad	6	RD\$ 4,847.38	RD\$ 29,084.26
19.7	26111518	Tensor de correa	Unidad	6	RD\$ 9,811.62	RD\$ 58,869.70
SUB- LOTE 20. Camión volteo T-300 Año 2008						
20.1	25172004	Kit de clutch	Unidad	3	RD\$ 66,700.00	RD\$ 200,100.00
20.2	25172004	Crucetas de muelle	Unidad	18	RD\$ 2,300.00	RD\$ 41,400.00
20.3	25172004	Kit de busing de la cajuela	Unidad	20	RD\$ 18,400.00	RD\$ 368,000.00
20.4	31162404	Grapas para muelle trasero	Unidad	20	RD\$ 3,795.00	RD\$ 75,900.00
20.5	26111802	Mono correa	Unidad	6	RD\$ 4,485.00	RD\$ 26,910.00
20.6	26111802	Tensor de correa	Unidad	6	RD\$ 11,040.00	RD\$ 66,240.00
SUB- LOTE 21. Camión volteo T-800 Año 2008						
21.1	25172004	Kit de clutch	Unidad	2	RD\$ 80,270.00	RD\$ 160,540.00
21.2	20122345	Terminales de guía	Unidad	8	RD\$ 13,052.50	RD\$ 104,420.00
21.3	25172004	Crucetas de cardan	Unidad	8	RD\$ 18,572.50	RD\$ 148,580.00
21.4	24101801	Busing para muelle delantero	Unidad	16	RD\$ 2,415.00	RD\$ 38,640.00
21.5	39111804	Casquillo para muelle delantero	Unidad	16	RD\$ 2,070.00	RD\$ 33,120.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
21.6	39111804	Casquillo para muelle trasero	Unidad	16	RD\$ 2,484.00	RD\$ 39,744.00
21.7	24101801	Busing para muelle trasero	Unidad	16	RD\$ 2,645.00	RD\$ 42,320.00
21.8	26111802	Mono correa	Unidad	4	RD\$ 5,290.00	RD\$ 21,160.00
21.9	26111802	Tensores de correa	Unidad	4	RD\$ 15,065.00	RD\$ 60,260.00
SUB- LOTE 22. Camión volteo Scania P410 Año 2008						
22.1	26111802	Piña	Unidad	1	RD\$ 103,500.00	RD\$ 103,500.00
22.2	24101802	Retenedora de piña trasera	Unidad	12	RD\$ 9,775.00	RD\$ 117,300.00
22.3	31162404	Grapas de muelle	Unidad	4	RD\$ 5,290.00	RD\$ 21,160.00
22.4	25172004	Kit de clutch	Unidad	2	RD\$ 110,400.00	RD\$ 220,800.00
22.5	26111802	Mono correa	Unidad	6	RD\$ 11,270.00	RD\$ 67,620.00
22.6	26111802	Tensor de correa	Unidad	4	RD\$ 22,425.00	RD\$ 89,700.00
22.7	26111802	Correa del ventilador	Unidad	4	RD\$ 1,495.00	RD\$ 5,980.00
SUB- LOTE 23. Martillo Demoledor M/wacker Neuson año 2012 M/BH65						
23.1	26101710	Carburadores	Unidad	10	RD\$ 21,625.15	RD\$ 216,251.52
23.2	26101732	Bujía tallo corto	Unidad	30	RD\$ 503.82	RD\$ 15,114.45
23.3	20122314	Cable de aceleración	Unidad	15	RD\$ 4,731.86	RD\$ 70,977.89
23.4	25172007	Punteras Plana 20" x 1" para Roto martillo	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
23.5	22101711	Copa Centrífuga para Martillo Demoledor Wacker Neuson BH-65	Unidad	25	RD\$ 15,000.00	RD\$ 375,000.00
SUB- LOTE 24. Tractor Oruga Kotmatsu Modelo D155-AG Año 2017						

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
24.1	26111802	Uña del gancho de riple	Unidad	18	RD\$ 23,500.00	RD\$ 423,000.00
24.2	26111802	Pasador de la uña del gancho del riple	Unidad	18	RD\$ 4,500.00	RD\$ 81,000.00
SUB- LOTE 25. Retroexcavadora Cartepilar modelo 330D2L Año 2017						
25.1	26111802	Uña del boom	Unidad	36	RD\$ 23,500.00	RD\$ 846,000.00
25.2	26111802	Pin de las uñas boom	Unidad	36	RD\$ 23,500.00	RD\$ 846,000.00
25.3	20111619	Cabezal (Para Martillo Rompe Roca)	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
SUB- LOTE 26. Cortadora asfáltica M/wacker neusonM/BFS-1345 año 2012						
26.1	26111802	Monocorrea	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
26.2	26101732	Bujía tallo corto	Unidad	16	RD\$ 516.52	RD\$ 8,264.36
26.3	40142323	Disco de Corte	16 Puls.	50	RD\$ 18,400.00	RD\$ 920,000.00
26.4	24101705	Tornillos de Vibración	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
SUB- LOTE 27. Rodillo de mano asfaltico M/B Wacker Neuson año 2012 M/RD7-S						
27.1	31162906	Kit de Manguera Hidráulica	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
SUB- LOTE 28. Martillo Demoledor de Roca XL2600 Montanvert						
28.1	25172007	Puntera	Unidad	3	RD\$ 117,000.00	RD\$ 351,000.00
SUB- LOTE 29. Retro Excavadora Volvo S300DL						
29.1	6111802	Juego de Uña	Unidad	3	RD\$ 47,772.00	RD\$ 143,316.00
29.2	39111704	Juego de Luces de la Cabina Delantera	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
29.3	39111704	Juego de Luces de la Cabina Trasera	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
29.4	26111802	Juego de Pines de la Uña	Unidad	3	RD\$ 12,638.00	RD\$ 37,914.00
SUB- LOTE 30 Iluminaria Wacker Neuson LTN6						
30.1	39101701	Bombillas MH 1000 Watt	Unidad	12	RD\$ 2,210.00	RD\$ 26,520.00
SUB- LOTE 31 Iluminaria Doosan LSC						
31.1	39101701	Bombillas MH 1000 Watt	Unidad	20	RD\$ 212.00	RD\$ 4,240.00
31.2	39101701	Socalo para Bombillas de 100 Watt	Unidad	20	RD\$ 490.00	RD\$ 9,800.00
TOTAL						RD\$110,052,610.19

Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones